
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE E CULTURA
SETTORE 04 - MUSEI, BIBLIOTECHE, E ASSOCIAZIONI - CULTURA E  

MINORANZE LINGUISTICHE

________________________________________________________________________________

Assunto il 21/12/2020 
    
Numero Registro Dipartimento: 389

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 14240 del 22/12/2020

OGGETTO: L.R. 19 2009 E SS.MM. E I.I.- FUC 2020 AVVISO PUBBLICO "INIZIATIVE 
TRASVERSALI VOLTE A RAFFORZARE IL LEGAME CULTURA E IDENTITÀ" - PRESA 
D'ATTO ATTIVITÀ CONCLUSIVE GRUPPO DI LAVORO. ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI, 
IMPEGNO DI SPESA E APPROVAZIONE SCHEMA DI ATTO ADESIONE E OBBLIGO. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE

PREMESSO CHE

- ai sensi della  la L.R. 12 giugno 2009, n. 19  modificata con legge regionale n. 69 del 2013  
art.34 e successivamente con legge regionale n.  11 del 2014 art.2, con deliberazione n. 205 del 
23.07.2020 è stato approvato Programma annuale 2020 del Fondo Unico per la Cultura con 
l’individuazione delle priorità e degli obiettivi da realizzare nel corrente anno sulla base conto 
della disponibilità delle risorse finanziarie;
-  il predetto Programma prevede, tra l’altro, “Iniziative trasversali volte a rafforzare il legame 
cultura ed identità” da realizzare direttamente o avvalendosi della collaborazione di Enti, Istituti 
Culturali e Fondazioni regolarmente riconosciuti; 
-  con  decreto  dirigenziale  n.  9640  del  22.09.2020,  rettificato  con  decreto  dirigenziale  n. 
9697/2020, è stato approvato l’avviso pubblico per la selezione delle iniziative annualità 2020,  
previste dal programma annuale sulla Cultura 2020, approvato con DGR.205/2020;
- con nota n. 351902 del 29/10/2020 è stato costituito il gruppo di lavoro per l’istruttoria e la va -
lutazione dei progetti  per come previsto dall’art. 7 dell’Avviso di che trattasi;
PRESO ATTO dei verbali del suddetto gruppo di lavoro e degli allegati elenchi denominati Alle-
gati A e B dei progetti ammessi con il relativo punteggio e quelli dei non ammessi con l’indica-
zione  dei  motivi di esclusione, parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;
CONSIDERATO che con decreto n. 9640 del 22.09.2020 si è proceduto, tra l’altro, alle seguenti 
prenotazioni d’impegno:

– €  167.000,00   sul  capitolo  U5201026101-  proposta  di  prenotazione  d’impegno 
n.7116/2020;

– €  100.000,00  sul  capitolo  U5201026103  -  proposta  di  prenotazione  d’impegno 
n.7119/2020;

– €  30.000,00   sul  capitolo  U5201026107-  proposta  di  prenotazione  d’impegno 
n.7120/2020;

VISTA, pertanto, la distribuzione delle risorse all'interno dei capitoli di spesa, occorre procedere 
all'approvazione dell'ammissibilità a finanziamento secondo la ripartizione delle risorse nei sud-
detti capitoli, rideterminando il contributo per le associazioni private e le imprese;
CHE in fase di stipula dell'atto di adesione ed obbligo per le associazioni private e le imprese 
alle quali è stato rideterminato il contributo, si procederà anche a rideterminare anche il costo  
totale del progetto;
CHE, pertanto, si procede ad impegnare l'intero importo stanziato così suddiviso:

– € 166.950,00  sul capitolo U5201026101- proposta d’impegno n. 8319/2020
– € 99.987,00 sul capitolo U5201026103 - proposta d’impegno n. 8316/2020
– € 30.000,00  sul capitolo U5201026107- proposta  d’impegno n.8317/2020 ;

ATTESO che l’art.7 dell’avviso stabilisce la stipula di un atto di adesione ed obbligo e che per-
tanto occorre approvare il relativo schema , allegato C parte integrante e sostanziale del pre-
sente atto;
VISTO le  proposte d’impegno n.8317/2020 di  euro 30.000,00 sul  capitolo U5201026107, n.  
8316/2020 , di euro 99.987,00 sul capitolo n. U5201026103  e  n. 8319/2020 di € 166.950,00 
sul capitolo U5201026101, Bilancio 2020, generate telematicamente e allegate al presente atto;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ATTESTATA
-  la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio della competenza finanziaria 
potenziato delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto da parte del Dirigente che 
sottoscrive il presente atto, 
DATO ATTO che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti dagli art. 26 comma 2 del D.Lgs 
33/2013 e s.m.i. e alle ulteriori pubblicazioni previste dal piano triennale di prevenzione della corruzione 
ai sensi dell’art. 7 bis comma 3 del D.Lgs. 33/2013;

VISTI
• il D.Lgs. 118/2011, art.56;

• la L.n. 241/90;
• la L.R. n. 47/2011;
• L.R. n. 2 del 30 aprile 2020 " Legge di Stabilità Regionale 2020"
• L.R. n. 3 del 30 aprile 2020 " Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli 

anni 2020/2022;
• D. lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e s.m.i.;
• la L.R. del 13 maggio 1996, n. 7 e s.m.i. recante “Norme sull’ordinamento della struttura 

organizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale”;
• la  D.G.R.  del  21/06/1999,  n.  2661  recante  “Adeguamento  delle  norme  legislative  e 

regolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n. 7/96 e del 
D.Lgs n. 29/93 e successive modifiche ed integrazioni”;

• il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 relativo alla “Separazione dell’attività amministrativa di 
indirizzo e di controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con il D.P.G.R. 
n. 206 del 5/12/2000;

• la D.G.R. n. 271 del 28 settembre 2020 concernente: “Struttura organizzativa della Giunta 
regionale – approvazione modifiche al Regolamento Regionale n.3 del 19 febbraio 2019 e 
s.m.i.”

• la D.G.R. n. 286 del 28 settembre 2020 concernente: "Deliberazione n. 271 del 28 settembre 
2020.  Individuazione  Dirigenti  generali  e  di  settore  per  il  conferimento  di  incarichi  di  
reggenza";

• il D.P.G.R. n. 119 del 1/10/2020 di conferimento dell’incarico di Dirigente Generale reggente 
del Dipartimento Istruzione Cultura alla dott.ssa Maria Francesca Gatto;

• la D.G.R. n. 10150 del 07/10/2020 di conferimento dell’incarico di  dirigente reggente del 
Settore 4 Musei, Biblioteche e Associazioni - Cultura e Minoranze linguistiche alla dott.ssa 
M. Antonella Cauteruccio;

sulla base dell’istruttoria compiuta dal Funzionario Responsabile che attesta la regolarità dell’atto,

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente approvate:

di prendere atto  delle risultanze delle attività conclusive del gruppo di lavoro e, per l’effetto, 
approvare gli  allegati elenchi nn A e B dei  progetti ammessi con la relativa assegnazione dei 
contributi e quelli dei non ammessi con l’indicazione dei  motivi di esclusione, parti integranti e  
sostanziali del presente provvedimento; 
di approvare lo schema di atto di adesione ed obbligo per regolare  le modalità e i tempi di  
realizzazione  e  di  rendicontazione  da  stipulare  con  i  soggetti  beneficiari,  allegato  C  parte 
integrante e sostanziale del presente atto;  

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



di impegnare la somma di euro 30.000,00 sul capitolo U5201026107 impegno n. 8317/2020, di 
euro 99.987,00 sul Capitolo n. U5201026103 impegno n. 8316/2020 e  di € 166.950,00  sul 
capitolo U5201026101 impegno n. 8319/2020 Bilancio 2020;
di  attestare  che,  ai  sensi  dell’art.  4  della  legge  regionale  n.  47/2011,  l’onere  finanziario 
derivante  dal  presente  decreto  trova  copertura  finanziaria  sui  capitoli  U5201026101- 
U5201026103 -U5201026104 del bilancio regionale 2020 che presenta sufficiente disponibilità;
di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 
aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 mar-
zo 2013 n. 33 e ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n 11  nel rispetto del Regolamento  
UE 2016/679“.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
SPORTELLI ANGELA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
CAUTERUCCIO MARIA ANTONELLA

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



N° SOGGETTO PROPONENTE SEDE TITOLO PROPOSTA
PUNTEGGIO 
ASSEGNATO

COSTO TOTALE        
DEL PROGETTO

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

ESITO

1 Blu Ocean s.r.l. Reggio Calabria
IDENTITA’ SOSPESE. Custodia e connessione 

dei luoghi dell’anima
98 25.000,00 € 19.750,00 € 14.875,00 € FINANZIABILE

2 Comune di Bova Marina Bova Marina (RC)
Festival delle identità Linguistiche Calabresi - 

FILICA
88 27.829,35 € 20.000,00 € 20.000,00 € FINANZIABILE

3 Comune di Platì Platì (RC) Radici in Aspromonte 84 26.500,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € FINANZIABILE

4 Comune di Bova Bova (RC)
Culture in movimento: Alla scoperta delle 

eredità dei Greci di Calabria 
83 26.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € FINANZIABILE

5 Ass. Culturale ADEXO Reggio Calabria
Balenando in burrasca Reading Festival III 
edizione. Cultura e identità: le voci narrate

83 25.415,00 € 20.000,00 € 18.550,00 € FINANZIABILE

6
Ass. Culturale Contaminata 

Makros
Petrizzi (CZ)

CORAJISIME - Mormorii remoti in suoni 
contemporanei

82 26.000,00 € 20.000,00 € 18.550,00 € FINANZIABILE

7
Ass. Culturale La Guarimba 
International Film Festival

Amantea (CS) Alfabeto Emotivo del Dialetto Calabrese 81 25.000,00 € 20.000,00 € 18.550,00 € FINANZIABILE

8 Ass. Nuovo Laboratorio Lirico Reggio Calabria Settembrata Calabrese 2.0 81 25.200,00 € 20.000,00 € 18.550,00 € FINANZIABILE

9 Ass. Culturale Alt Art Cosenza
Una Biblioteca di Comunità. Dall'Ager 

bruttius agli insediamenti valdesi Incontri | 
Musica | Arte | Letteratura

80 25.320,00 € 20.000,00 € 18.550,00 € FINANZIABILE

10
Comune di San Vincenzo la 

Costa
San Vincenzo la Costa 

(CS)
“San Sisto dei Valdesi, identità, arte e 

cultura”
80 25.350,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € FINANZIABILE

11 Ass. Culturale Skené Crotone
La musica rituale nelle tradizioni della 

Calabria 
79 26.000,00 € 20.000,00 € 18.550,00 € FINANZIABILE

12
Associazione Culturale 

Musikart
Tarsia (CS)

Tarantarsia le minoranze linguistiche 12^ 
edizione

78 26.000,00 € 20.000,00 € 18.550,00 € FINANZIABILE

13 Comune di Pallagorio Pallagorio (KR)
Rrethi Arbereshe: Il ruolo di Anselmo 

Lorecchio - Giornalista Arberesch al servizio 
dell'indipendenza dell'Albania

77 25.300,00 € 19.987,00 € 19.987,00 € FINANZIABILE

14
Fondazione Attilio ed Elena 

Giuliani
Roma (legale) - Cosenza 

(operativa)
Il Presepe. Da antica tradizione a progetto di 

inclusione e accessibilità 
76 49.990,00 € 20.000,00 € 18.550,00 € FINANZIABILE

FUC  2020
"Iniziative trasversali volte a rafforzare il legame cultura ed identità"

Allegato  "A"

ELENCO DELLE PROPOSTE VALUTATE AMMISSIBILI

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



N° SOGGETTO PROPONENTE SEDE TITOLO PROPOSTA
PUNTEGGIO 
ASSEGNATO

COSTO TOTALE        
DEL PROGETTO

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

ESITO

15
Associazione Culturale EOS 

SUD
Catanzaro Colimodio. Un artista della Calabria del ‘600 76 25.650,00 € 20.000,00 € 18.550,00 € FINANZIABILE

16 Società Coperativa Pathos Caulonia Benestare, il paese di gesso 76 26.000,00 € 20.000,00 € 15.125,00 € FINANZIABILE

17
Ass. Musicale Accademia 

dell’Ancia
Belvedere Marittimo 

(CS)
San Valentino parla Calabrese 75 25.570,00 € 20.000,00 €

AMMISSIBILE MA NON 
FINANZIABILE PER ESAURIMENTO 

RISORSE

18 Comune di Cerisano Cerisano (CS) Cerisano teatro Festival 75 25.350,00 € 20.000,00 €
AMMISSIBILE MA NON 

FINANZIABILE PER ESAURIMENTO 
RISORSE

19
Ass. "Calanchi del 
Marchesato" APS

Cutro (KR) Crotacu, Arte, Cultura, Identità 75 24.000,00 € 18.960,00 €
AMMISSIBILE MA NON 

FINANZIABILE PER ESAURIMENTO 
RISORSE

20
Ass. Cult. Musicale Ricreativa 

"Banda Musicale Valle del 
Savuto"

Mangone (CS) Musiaca che sfida il tempo - Suoni e parole 75 24.700,00 € 19.500,00 €
AMMISSIBILE MA NON 

FINANZIABILE PER ESAURIMENTO 
RISORSE

21
Comune di Santa Caterina 

dello Ionio
Santa Caterina dello 

Ionio (CZ)
L'arte per i luoghi 75 25.000,00 € 19.500,00 €

AMMISSIBILE MA NON 
FINANZIABILE PER ESAURIMENTO 

RISORSE

22 Svevo s.r.l. Cosenza
Calabria Stupor Mundi - storia, cultura e 

tradizioni ai tempi di Federico II
74 25.350,00 € 20.000,00 €

AMMISSIBILE MA NON 
FINANZIABILE PER ESAURIMENTO 

RISORSE

23 Ass. Scenari Visibili Lamezia Terme (CZ)
#PARRACUMUMANGI - Memorie alimentari 

& linguaggi identitari                                                                                       
74 25.650,00 € 20.000,00 €

AMMISSIBILE MA NON 
FINANZIABILE PER ESAURIMENTO 

RISORSE

24 Pro Loco Bocchigliero Bocchigliero (CS) Saperi…e Sapori tradizionali 74 20.000,00 € 15.800,00 €
AMMISSIBILE MA NON 

FINANZIABILE PER ESAURIMENTO 
RISORSE

25 Comune di Platania Platania (CZ) Oblii e risvegli di fate 74 25.000,00 € 19.500,00 €
AMMISSIBILE MA NON 

FINANZIABILE PER ESAURIMENTO 
RISORSE

26
Comune di Terranova da 

Sibari
Terranova da Sibari (CS) Racconto dalla terra dei due papi 74 25.000,00 € 20.000,00 €

AMMISSIBILE MA NON 
FINANZIABILE PER ESAURIMENTO 

RISORSE

27
Comune di Santa Sofia 

d'Epiro
Santa Sofia d'Epiro (CS) Identità Arbëreshë 74 25.650,00 € 20.000,00 €

AMMISSIBILE MA NON 
FINANZIABILE PER ESAURIMENTO 

RISORSE

28 Ass. Culturale Scena Verticale Castrovillari (CS)
RE PIPUZZU FATTU A MANU feat. 

ORCHESTRA - melologo calabrese per tre 
finali

73 27.000,00 € 20.000,00 €
AMMISSIBILE MA NON 

FINANZIABILE PER ESAURIMENTO 
RISORSE

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



N° SOGGETTO PROPONENTE SEDE TITOLO PROPOSTA
PUNTEGGIO 
ASSEGNATO

COSTO TOTALE        
DEL PROGETTO

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

ESITO

29 Ass. Culturale Etnopiano Catanzaro Sulle orme di Alan Lomax 2 73 26.100,00 € 20.000,00 €
AMMISSIBILE MA NON 

FINANZIABILE PER ESAURIMENTO 
RISORSE

30 Ass. Federanziani Calabria Cosenza
IL CAVALIERE IDENTITARIO  - A Spasso nel 

Tempo del Gusto e delle Tradizioni
72 25.500,00 € 20.000,00 €

AMMISSIBILE MA NON 
FINANZIABILE PER ESAURIMENTO 

RISORSE

31 Comune di Caraffa del Bianco Caraffa del Bianco (RC)
La lingua del mondo perduto - Per il 

recupero del patrimonio letterario della 
Calabria

72 25.500,00 € 19.890,00 €
AMMISSIBILE MA NON 

FINANZIABILE PER ESAURIMENTO 
RISORSE

32 Comune di Bivongi Bivongi (RC)
ID.EU.M. - Identità ed Interscambi Culturali 

in Calabria ed Europa
71 20.000,00 € 16.000,00 €

AMMISSIBILE MA NON 
FINANZIABILE PER ESAURIMENTO 

RISORSE

33 Comune di Vallefiorita Vallefiorita (CZ) Radici 71 19.000,00 € 15.000,00 €
AMMISSIBILE MA NON 

FINANZIABILE PER ESAURIMENTO 
RISORSE

34
Associazione Culturale 

Ecsdance Art
Lamezia Terme (CZ) Questa Terra è la mia Terra 71 25.000,00 € 20.000,00 €

AMMISSIBILE MA NON 
FINANZIABILE PER ESAURIMENTO 

RISORSE

35
Ass. Azimut Alta Formazione 

APS
Reggio Calabria Saperi in Calabria 70 25.300,00 € 19.987,00 €

AMMISSIBILE MA NON 
FINANZIABILE PER ESAURIMENTO 

RISORSE

36 Associazione I Frati Belmonte Calabro (CS) Mi casa, Not 70 23.872,96 € 18.992,96 €
AMMISSIBILE MA NON 

FINANZIABILE PER ESAURIMENTO 
RISORSE

37 Ass. Menodiunterzo Castrovillari (CS)
RONZINANTE. Raccontare ed illustrare la 

Calabria.
70 23.900,00 € 19.000,00 €

AMMISSIBILE MA NON 
FINANZIABILE PER ESAURIMENTO 

RISORSE

38 Ass. "Km 0" Cosenza
Calabria, ruralità d’Autore - Cibo, Cultura, 

Identità
70 25.350,00 € 20.000,00 €

AMMISSIBILE MA NON 
FINANZIABILE PER ESAURIMENTO 

RISORSE

39 Ass. Culturale Paeseggiando Malvito (CS) Tarantella Crusck 69 35.553,85 € 20.000,00 €
AMMISSIBILE MA NON 

FINANZIABILE PER ESAURIMENTO 
RISORSE

40
Sistema Bibliotecario 

Lametino
Lamezia Terme (CZ) Parole dei Luoghi 69 25.500,00 € 20.000,00 €

AMMISSIBILE MA NON 
FINANZIABILE PER ESAURIMENTO 

RISORSE

41
Atlantide - Piccola Società 

Cooperativa a R.L.
Catanzaro

Calabrie: Visioni oltre lo Specchio - III 
Edizione - Dalle vie della seta alla città 

dell'arte  
69 25.000,00 € 19.900,00 €

AMMISSIBILE MA NON 
FINANZIABILE PER ESAURIMENTO 

RISORSE

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



N° SOGGETTO PROPONENTE SEDE TITOLO PROPOSTA
PUNTEGGIO 
ASSEGNATO

COSTO TOTALE        
DEL PROGETTO

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

ESITO

42 Ass. Culturale LYRIKS Cittanova (RC)
SUONI IN ASPROMONTE - Mostra 

multimediale, Laboratori e workshop, 
Piattaforma web

69 25.750,00 € 20.000,00 €
AMMISSIBILE MA NON 

FINANZIABILE PER ESAURIMENTO 
RISORSE

43 Ass. Cult. SM.ART Rende (CS) Progetto pagliacci tra finzione e realtà 68 24.750,00 € 19.800,00 €
AMMISSIBILE MA NON 

FINANZIABILE PER ESAURIMENTO 
RISORSE

44 Nastro di Mobius Squillace (CZ) Innesti cinematografici 68 28.000,00 € 20.000,00 €
AMMISSIBILE MA NON 

FINANZIABILE PER ESAURIMENTO 
RISORSE

45 Comune di Zambrone Zambrone (VV) Immaginario presente 68 26.000,00 € 20.000,00 €
AMMISSIBILE MA NON 

FINANZIABILE PER ESAURIMENTO 
RISORSE

46
Ass.sviluppo socio culturale 

Antropos
Castrovillari (CS)

Di casa in casa. Alla scoperta della cultura 
calabrese

68 11.000,00 € 8.690,00 €
AMMISSIBILE MA NON 

FINANZIABILE PER ESAURIMENTO 
RISORSE

47
Ass. Culturale Officina della 

Musica
Lungro Sud in Ballo 68 25.500,00 € 20.000,00 €

AMMISSIBILE MA NON 
FINANZIABILE PER ESAURIMENTO 

RISORSE

48
Ass. Culturale Incanto arti 

creative
Catanzaro Le meraviglie della nostra lingua 67 26.000,00 € 20.000,00 €

AMMISSIBILE MA NON 
FINANZIABILE PER ESAURIMENTO 

RISORSE

49
Comune di Corigliano-

Rossano
Corigliano-Rossano (CS) Gjitonìa 67 15.000,00 € 12.000,00 €

AMMISSIBILE MA NON 
FINANZIABILE PER ESAURIMENTO 

RISORSE

50 Comune di Amaroni Amaroni (CZ) E..state ad Amaroni 67 20.000,00 € 15.800,00 €
AMMISSIBILE MA NON 

FINANZIABILE PER ESAURIMENTO 
RISORSE

51 Comune di Paludi Paludi (CS) Paludi: La Tradizione e la Bellezza 67 20.500,00 € 15.375,00 €
AMMISSIBILE MA NON 

FINANZIABILE PER ESAURIMENTO 
RISORSE

52 Compagnia Teatrale del Grillo Soverato (CZ) Risplende la Prosa 66 25.400,00 € 20.000,00 €
AMMISSIBILE MA NON 

FINANZIABILE PER ESAURIMENTO 
RISORSE

53 Ass. Aprustum Castrovillari (CS) ORGANTINO. Invito al teatro VI edizione 66 24.350,00 € 19.350,00 €
AMMISSIBILE MA NON 

FINANZIABILE PER ESAURIMENTO 
RISORSE

54 Comune di Simeri Crichi Simeri Crichi (CZ) Orme sonore -Il cammino di San Bartolomeo 66 26.000,00 € 20.000,00 €
AMMISSIBILE MA NON 

FINANZIABILE PER ESAURIMENTO 
RISORSE

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



N° SOGGETTO PROPONENTE SEDE TITOLO PROPOSTA
PUNTEGGIO 
ASSEGNATO

COSTO TOTALE        
DEL PROGETTO

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

ESITO

55 Comune di Dipignano Dipignano (CS) Ammascante: tra tradizione e futuro 66 26.000,00 € 20.000,00 €
AMMISSIBILE MA NON 

FINANZIABILE PER ESAURIMENTO 
RISORSE

56 Comune di Soveria Simeri Soveria Simeri (CZ) Luci-A Soveria 65 25.700,00 € 20.000,00 €
AMMISSIBILE MA NON 

FINANZIABILE PER ESAURIMENTO 
RISORSE

57 Comune di Firmo Firmo (CS) La cultura Arbëresh 65 25.316,46 € 20.000,00 €
AMMISSIBILE MA NON 

FINANZIABILE PER ESAURIMENTO 
RISORSE

58 Diari del Sud A.P.S. Cotronei (KR) Strinando, Strinando... 64 24.000,00 € 18.960,00 €
AMMISSIBILE MA NON 

FINANZIABILE PER ESAURIMENTO 
RISORSE

59 Pro Loco "Civitas Citrarii" Cetraro (CS) Ritorno ad Itaca 64 23.300,00 € 18.300,00 €
AMMISSIBILE MA NON 

FINANZIABILE PER ESAURIMENTO 
RISORSE

60
Comune di Vaccarizzo 

Albanese
Vaccarizzo Albanese 

(CS)
RASSEGNA DEL COSTUME E DELLA CULTURA 

ARBËRESHE - 38° EDIZIONE
64 26.000,00 € 20.000,00 €

AMMISSIBILE MA NON 
FINANZIABILE PER ESAURIMENTO 

RISORSE

61 Piano B SRLS Cosenza LA TRANSUMANZA. Sogni di Lentezza 64 25.350,00 € 20.000,00 €
AMMISSIBILE MA NON 

FINANZIABILE PER ESAURIMENTO 
RISORSE

62 Ass. Culturale Nicola Spadaro Delianuova (RC)
Partiture e Strumenti Musicali identitari della 

Cultura del Territorio
63 20.000,00 € 15.600,00 €

AMMISSIBILE MA NON 
FINANZIABILE PER ESAURIMENTO 

RISORSE

63 Associazione Art&mente Cosenza
Scuola dei mestieri e archivio delle identità 

della Provincia di Cosenza
63 49.860,00 € 20.000,00 €

AMMISSIBILE MA NON 
FINANZIABILE PER ESAURIMENTO 

RISORSE

64 Comune di Zumpano Zumpano (CS) Zumpano "Borgo dei Ragazzi" 63 28.000,00 € 20.000,00 €
AMMISSIBILE MA NON 

FINANZIABILE PER ESAURIMENTO 
RISORSE

65 Comune di Montalto Uffugo Montalto Uffugo (CS)
Montalto Uffugo tra arte sacra e devozione 

popolare 
63 24.000,00 € 18.000,00 €

AMMISSIBILE MA NON 
FINANZIABILE PER ESAURIMENTO 

RISORSE

66 Ass. Culturale “Fernando Sor” Petilia Policastro (KR)
Tratti di Rocca Bernarda. Viaggio alla 

risciperya delle tradizioni
63 28.572,00 € 20.000,00 €

AMMISSIBILE MA NON 
FINANZIABILE PER ESAURIMENTO 

RISORSE

67 Comune di Santa Severina Santa Severina (KR)
Dalla Terra e dal Fuoco: Giornate della 

Ceramica: Mostra, Convegno, Laboratori 
62 12.000,00 € 9.480,00 €

AMMISSIBILE MA NON 
FINANZIABILE PER ESAURIMENTO 

RISORSE

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



N° SOGGETTO PROPONENTE SEDE TITOLO PROPOSTA
PUNTEGGIO 
ASSEGNATO

COSTO TOTALE        
DEL PROGETTO

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

ESITO

68
Biblioteca dei Ragazzi Coop. 

Sociale Onlus
Reggio Calabria

Raccontami un Castello – Nuovi percorsi di 
narrazione. Terza Edizione

62 25.500,00 € 20.000,00 €
AMMISSIBILE MA NON 

FINANZIABILE PER ESAURIMENTO 
RISORSE

69
Centro Studi e Ricerche 

Stefanos 
Santo Stefano di 

Rogliano (CS)
III Edizione della Giornata sulla Memoria 

Fotografica della Calabria
61 27.000,00 € 20.000,00 €

AMMISSIBILE MA NON 
FINANZIABILE PER ESAURIMENTO 

RISORSE

70 Ass. Scenari Globali Cosenza
Jazzin a Traditional Music Event                                                  

(Identica alla proposta della PEC 99)
61 26.000,00 € 20.000,00 €

AMMISSIBILE MA NON 
FINANZIABILE PER ESAURIMENTO 

RISORSE

71 Comune di Mammola Mammola (RC)
Mammola nella tradizione Basiliana: Arte, 

Cultura e Società
60 14.000,00 € 11.200,00 €

AMMISSIBILE MA NON 
FINANZIABILE PER ESAURIMENTO 

RISORSE

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



N° SOGGETTO PROPONENTE SEDE TITOLO PROPOSTA
PUNTEGGIO 
ASSEGNATO

MOTIVAZIONE

1 Strategie Culturali s.r.l. Rende (CS) Dall'argilla all'arte 58 Non raggiunge il punteggio minimo

2 Caster Società Cooperativa a.r.l. Cetraro (CS)
Cetraro tra identità storica e cultura 
materiale: Da Terra Bruzia a insegna 

Benedettina
57 Non raggiunge il punteggio minimo

3 Ass. "Crotone in fiore" Crotone I vicoli della Memoria 57 Non raggiunge il punteggio minimo

4
Comune di Tortora - Museo di 

Blanda
Tortora (CS)

#Radici dentro: percorsi di identità 
partecipata

57 Non raggiunge il punteggio minimo

5 Comune di Acri Acri (CS)
Percorsi Identitari Attraverso Due Secoli di 

Storia Acrese
56 Non raggiunge il punteggio minimo

6 Ass. "Lo studio di Francesco" Morano Calabro (CS) Morano MuSAP Forum 2.1 56 Non raggiunge il punteggio minimo

7 Comune di Stignano Stignano (RC) Tommaso Campanella: poesia e magia 56 Non raggiunge il punteggio minimo

8 Comune di Chiaravalle Centrale Chiaravalle Centrale (CZ) Tracce di giochi perduti e ritrovati 56 Non raggiunge il punteggio minimo

9 Associazione Culturale Vocational Reggio Calabria
I sentieri della memoria…calabrese  VI 

edizione
56 Non raggiunge il punteggio minimo

10 Comune di Santa Maria del Cedro Santa Maria del Cedro (CS) Il Cedro tra Coltura e Cultura 55 Non raggiunge il punteggio minimo

11 Scuola di Psicologia "G. Sergi" Palmi (RC) L'abiti jancu (L'abete bianco) 55 Non raggiunge il punteggio minimo

12
Società Cooperativa Sociale 

"THURIO"
Terranova da Sibari (CS)

Radici, storia e tradizioni della cultuta 
arbereshe a Spezzano Albanese (CS)

54 Non raggiunge il punteggio minimo

ELENCO DELLE PROPOSTE NON AMMISSIBILI

FUC  2020
"Iniziative trasversali volte a rafforzare il legame cultura ed identità"

Allegato  "B"

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



N° SOGGETTO PROPONENTE SEDE TITOLO PROPOSTA
PUNTEGGIO 
ASSEGNATO

MOTIVAZIONE

13
Ass. Bruzia - Amici del Cammino di 

Santiago
Montalto Uffugo (CS) I subalterni ribelli 54 Non raggiunge il punteggio minimo

14
Ass. Culturale Compagnia Teatrale 

"Voci, Luci & Co."
Cosenza

Tre grandi inediti della letteratura 
calabrese: "Duonnu Pantu" - "Totonno 
Chiappetta" - "Michele De Marco (alias 

Ciardullo)                                                                      

54 Non raggiunge il punteggio minimo

15 Ass. Culturale La Ginestra APS Verzino (KR) L’Eco…lline del Tempo 54 Non raggiunge il punteggio minimo

16 Comune di Scigliano Scigliano (CS) La Storia e le Tradizioni 54 Non raggiunge il punteggio minimo

17 Comune di Portigliola Portigliola (RC)
Port Art Up! L'identità, le tradizioni 

attraverso l'arte nello spazio urbano.
54 Non raggiunge il punteggio minimo

18 Ass. Culturale NUOVA MENTE Catanzaro Festival del vernacolo 54 Non raggiunge il punteggio minimo

19 Associazione Culturale Il Borgo Reggio Calabria
Alika Festival lungo il sentiero dell'Alika 

10^ edizione
54 Non raggiunge il punteggio minimo

20 Ass. TOP-ART Rose (CS)
Nativity. Tradizione, cultura e artigianato 

del Natale calabrese
53 Non raggiunge il punteggio minimo

21 Comune di San Pietro Apostolo San Pietro Apostolo (CZ)
San Pietro Apostolo: Natura, cultura e 

sapori
52 Non raggiunge il punteggio minimo

22 Comune di Belmonte Calabro Belmonte Calabro (CS)
C'ere na vota…Belmonte: Arte, Tradizione 

e Cultura dalle vecchie alle nuove 
generazioni

52 Non raggiunge il punteggio minimo

23 Comune di San Calogero San Calogero (VV)
San Calogero tra Tradizione & 

Innovazione
52 Non raggiunge il punteggio minimo

24 Club per l’UNESCO di Cosenza Rende
UNA PROPOSTA UNESCO SULLE TRACCE 

DELLA MAGNA GRECIA
52 Non raggiunge il punteggio minimo

25 Comune di Cassano all'Ionio Cassano all'Ionio (CS) ... Sulle Orme dITaurus 52 Non raggiunge il punteggio minimo

26 Ass. Artistica Manachuma Reggio Calabria Di Grecia in Grecia 51 Non raggiunge il punteggio minimo

27 Comune di Martirano Martirano (CZ) Arte e Tradizioni 50 Non raggiunge il punteggio minimo

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



N° SOGGETTO PROPONENTE SEDE TITOLO PROPOSTA
PUNTEGGIO 
ASSEGNATO

MOTIVAZIONE

28
Istituto di bibliografia musicale 

calabrese
Vibo Valentia Musica e musicisti barocchi in Calabria 50 Non raggiunge il punteggio minimo

29 Ass. Culturale Scampoli Reggio Calabria
Alla riscoperta dell’opera di Giuseppe 

Fantino
50 Non raggiunge il punteggio minimo

30 Comune di Papasidero Papasidero (CS) Viaggi nel futuro su strade del passato 49 Non raggiunge il punteggio minimo

31 Ass. Culturale Chimera Castrovillari (CS) FUSHA gjuhësore LAUSBERG 49 Non raggiunge il punteggio minimo

32 Ass. Premio Kreusa Mirto Crosia (CS)
Slow Tourism & Slow Food - L’anima dei 
luoghi dell’antica Krimisa Comune di Cirò 

Marina
49 Non raggiunge il punteggio minimo

33 Comune di Vibo Valentia Vibo Valentia Monteleone: tra radici e identità 48 Non raggiunge il punteggio minimo

34 Comune di Mendicino Mendicino (CS)
Legami idee e racconto dal borgo della 

seta
48 Non raggiunge il punteggio minimo

35 Circolo Culturale “Apodiafazzi” Bova (RC)
Inverno Grecanico: Saperi e Sapori della 

Bovesia 
48 Non raggiunge il punteggio minimo

36 Comune di Ricadi Ricadi (VV) Berto ……. a capo 47 Non raggiunge il punteggio minimo

37 Comune di Laino Castello Laino Castello (CS) Antiche crocivie sonore 46 Non raggiunge il punteggio minimo

38 Comune di Santa Domenica di Talao Santa Domenica di Talao (CS) Crocivie culturali di tesori nascosti 46 Non raggiunge il punteggio minimo

39 Comune di Laino Borgo Laino Borgo (CS) Gli Approdi di Montagna 46 Non raggiunge il punteggio minimo

40 Comune di San Benedetto Ullano San Benedetto Ullano (CS) Le Porte Narranti 45 Non raggiunge il punteggio minimo

41
Cooperativa Sociale Turismo per 

tutti
Reggio Calabria Il sapore della tradizione 45 Non raggiunge il punteggio minimo

42
Ass. Cult. Corigliano per la 

Fotografia
Corigliano-Rossano (CS) Corigliano Calabro fotografia 45 Non raggiunge il punteggio minimo

43 Associazione Apollo n'Arts Cassano allo Ionio (CS) M.I.C.Rock Festival - Folk & Drums Edition 45 Non raggiunge il punteggio minimo

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



N° SOGGETTO PROPONENTE SEDE TITOLO PROPOSTA
PUNTEGGIO 
ASSEGNATO

MOTIVAZIONE

44 Ass. Cascina Way Carolei (CS) Scenografie della Memoria 45 Non raggiunge il punteggio minimo

45
Associazione Piccola Italia di 

Umbriatico
Umbriatico (KR) Luci sulle tradizioni 44 Non raggiunge il punteggio minimo

46 Ass. Culturale SilAntica Celico (CS) Vinicoli 43 Non raggiunge il punteggio minimo

47 Comune di Sangineto Sangineto (CS) Immagini in movimento 42 Non raggiunge il punteggio minimo

48
Club Vibo Valentia per l’UNESCO - 

ONLUS
Rombiolo (VV)

Trame e orditi: intrecci di relazioni nei 
filati artigianali

42 Non raggiunge il punteggio minimo

49 Comune di Orsomarso Orsomarso (CS) Alla ricerca delle Radici del Futuro 41 Non raggiunge il punteggio minimo

50 Comune di Giffone Giffone (RC) Storia e cultura di lu Casali 41 Non raggiunge il punteggio minimo

51 Comune di Gerocarne Gerocarne (VV) Mani, terra, gusto 39 Non raggiunge il punteggio minimo

52 Ass. Culturale Accademia delle Arti Castrovillari (CS)
Mettere a profitto l'energia creativa - 
Cultura, Tradizioni, Identità, Origini e 

Sviluppo
39 Non raggiunge il punteggio minimo

53 Comune di San Gregorio d'Ippona San Gregorio d'Ippona (VV)
San Gregorio d'Ippona: Tra Cultura & 

Tradizione
38 Non raggiunge il punteggio minimo

54
Orchestra di Fiati "Michele 

Mammoliti"
Seminara (RC)

Banda M.I.A. – Memoria, Identità e 
Appartenenza 

37 Non raggiunge il punteggio minimo

55 Centro Studi Colocrisi Reggio Calabria
Progetto per valorizzare il capitale 

culturale, sociale e relazionale della zona 
nord della Città di Reggio Calabria

36 Non raggiunge il punteggio minimo

56 Medina Onlus Cosenza Creando Cultura 36 Non raggiunge il punteggio minimo

57 Ars @ Vitae Squillace (CZ)
L'Arte Coquinaria e altre Arti in Epoca 

Federiciana
35 Non raggiunge il punteggio minimo

58 Comune di Nardodipace Nardodipace (VV) I racconti delle pietre incastellate Non specifica le date di realizzazione delle attività (Art.5 dell'avviso)

59 Comune di Gasperina Gasperina (CZ) Sonore Visioni per Gasperina Non specifica le date di realizzazione delle attività (Art.5 dell'avviso)

60 Ass. Idea Cultura Lamezia Terme (CZ) Lamezia tra memoria e identità Non rispetta i tempi di realizzazione previsti (art. 5 dell’avviso)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



N° SOGGETTO PROPONENTE SEDE TITOLO PROPOSTA
PUNTEGGIO 
ASSEGNATO

MOTIVAZIONE

61
Ass. Socio Culturale "Centro 

Rinascimento"
Cosenza STATUS - Così vestivano Manca atto costitutivo (art. 6 avviso)

62 Associazione culturale Khoreia 2000 Castrovillari (CS) "Calàbbria Teatro Festival" X edizione Non specifica le date di realizzazione delle attività (Art.5 dell'avviso)

63 Comune di Tiriolo Tiriolo (CZ) Tiriolo – Experintial Storytelling  Pervenuta fuori termine

64 Comune di Nocera Terinese Nocera Terinese (CZ)
Nuceria: La festa dei vicoli e della 

pacchiana
 Pervenuta fuori termine

65 Fondazione Corrado Alvaro San Luca (RC)

GENTE IN ASPROMONE: 90 anni dopo. 
Convegno sul tema, presentetazione della 

nuova edizione dell'opera fra i "Grandi 
Libri" dell'Ed. Garzanti e rinnovo sito web 

della Fondazione Corrado Alvaro

Non specifica le date di realizzazione delle attività (Art.5 dell'avviso)

66
Associazione Amici della Musica 

M.A.Manfroce
Palmi (RC)

XLIV Concorso di esecuzione musicale F. 
Cilea

Attività non coerenti con le finalità (Art. 2 dell'avviso)

67 Comune di Isca sullo Ionio Isca sullo Ionio (CZ) L'albero di canto Non rispetta i tempi di realizzazione previsti (art. 5 dell’avviso)

68
APS Confraternita della frittola 

calabrese - La Quadara
San Fili (CS)

2 giorni tra paesaggi e gastronomia: 
Convegno sul tema Enogastronomia e 

Turismo ………
Attività non coerenti con le finalità (Art. 2 dell'avviso)

69 Associazione Arca Scalea (CS)
Recupero di un percorso identitario fatto 

di colori, suoni e parole
Soggetto proponente non ammissibile a partecipare  (art.4 dell'avviso)

70 Pro Loco Tiriolo Tiriolo (CZ) Baccanalia Soggetto proponente non ammissibile a partecipare  (art.4 dell'avviso)

71 Andrea Cogliardo Eventi Palmi (RC) Festa del cioccolato Attività non coerenti con le finalità (Art. 2 dell'avviso)

72
Associazione Culturale Spazio 

Teatro
Reggio Calabria Magaria 2021/intrecci di scena calabrese Attività non coerenti con le finalità (Art. 2 dell'avviso)

73
Associazione Promozione 

M.Quintieri
Rende (CS) Musica e innovazioni musicali in Calabria Non rispetta i tempi di realizzazione previsti (art. 5 dell’avviso)

74 Associazione Piccola Italia Savelli Savelli (KR) Tradizioni silane Non specifica le date di realizzazione delle attività (Art.5 dell'avviso)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



N° SOGGETTO PROPONENTE SEDE TITOLO PROPOSTA
PUNTEGGIO 
ASSEGNATO

MOTIVAZIONE

75 Comune di Villapiana Villapiana (CS)
Sensibilizzazione culturale nell'ambito 

della sicurezza e della giustizia
Attività non coerenti con le finalità (Art. 2 dell'avviso)

76 Coccole Books s.r.l. Belvedere Marittimo (CS) Radici e Alì Attività non coerenti con le finalità (Art. 2 dell'avviso)

77 Comune di Bianchi Bianchi (CS) Bianchi 200: Il passaggio del testimone Non specifica le date di realizzazione delle attività (Art.5 dell'avviso)

78 Ass. "Istituto Donizetti" Crosia (CS) "VIVA MIRT" Tra Musica e Storia atto costitutivo non registrato

79 Ass. Cult. Itineraria Bruttii Onlus Rende (CS)

Incontriamo la Storia (VIII Edizione) 
Giornate archeologiche della Magna 

Grecia e XIX Convegno Internazionale di 
Archeologia Giornate Francavillesi (CS)

I tempi di realizzazione non rientrano in quelli dettati dall'avviso (Art 5)

80
Comune di Santo Stefano di 

Rogliano
Santo Stefano di Rogliano (CS) Santo Stefano come Gubbio Attività non coerenti con le finalità (Art. 2 dell'avviso)

81 Ass. Culturale Cosenza Autentica Cosenza Castrovillari Baroque Festival                                                 Attività non coerenti con le finalità (Art. 2 dell'avviso)

82 Pro Loco Diamante e Cirella Diamante (CS)
Diamante, Muraled 3D/Suoni, parole e 

immagini
Non specifica le date di realizzione dell'attività (art.5 dell'avviso)

83 Kappa Eventi APS Marano Principato (CS)
EMOZIONI IN VIAGGIO, tra cultura 

Valdese e Arbereshe
Soggetto non ammissibile a partecipare per finalità statuto (Art. 4 dell'avviso)

84 Ass. Astarte Onlus Cosenza
Promuovere e valorizzare i Parchi 

Archeologici meno conosciuti della 
Sibaritide

Non rispetta i tempi di realizzazione previsti (art. 5 dell’avviso)

85 Ass. Strade Perdute Lamezia Terme (CZ) Le Lingue del Cinema Manca copia Atto Costitutivo e Statuto

86 Pro Loco Caraffa del Bianco Caraffa del Bianco (RC)
"Il Teatro… Speccio del mondo" Rassegna 

di Teatro Popolare
Soggetto proponente non ammissibile a partecipare  (art.4 dell'avviso)

87 Società Beethoven A.C.A.M. Crotone
Stagione Concertistica 2020 - "L’Hera 

della Magna Grecia” III Edizione
Attività non coerenti con le finalità dell'avviso (art. 2)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



N° SOGGETTO PROPONENTE SEDE TITOLO PROPOSTA
PUNTEGGIO 
ASSEGNATO

MOTIVAZIONE

88 Centro Studi Esperide Briatico (VV)
Rete museale Calabria Lab - Etnografia 

viva, Campagna 2020
Attività non coerenti con le finalità dell'avviso (art. 2)

89 Ass. Culturale Picanto Castrovillari (CS) Calabria Jazz Meeting 7° Edizione                            Attività non coerenti con le finalità dell'avviso (art. 2)

90 Proloco JUL Varibobba-mbuzatt San Giorgio Albanese Na Jemi Arbreshe Soggetto proponente non ammissibile a partecipare  (art.4 dell'avviso)

91
Centro Sociale di Aggregazione e 

Incontro APS
Badolato (CZ)

RIGENER…ARCI: piccolo festival delle 
rigenerazioni culturali e delle tradizioni 

locali
La firma è posticcia

92 Ass. COM.M Melissa (KR)
A Melissa l'antico telaio intreccia 

tradizione e futuro
Soggetto non finanziabile per finalità statutarie (art.4 dell'avviso)

93
Centro Ricreativo Sociale 

Amaronese APS
Amaroni (CZ)

RIGENER…ARCI: piccolo festival delle 
rigenerazioni culturali e delle tradizioni 

locali
La firma è posticcia

94 Ass. Culturale Traiectoriae Reggio di Calabria Musicisti di Calabria - Storia e Futuro Periodo di realizzazione non previsto  dell'avviso (art. 5) 

95
Centro di aggregazione sociale APS 

"I gabbiani"
Santa Caterina (CZ)

RIGENER…ARCI: piccolo festival delle 
rigenerazioni culturali e delle tradizioni 

locali
La firma è posticcia 

96 Direzione Regionale Musei Calabria Cosenza #EssereDonna Attività non coerenti con le finalità dell'avviso (art. 2)

97
Istituto di Studi su Cassiodoro e sul 

Medioevo in Calabria
Squillace (CZ)

Il castello normanno-svevo di Squillace tra 
Storia e Archeologia

Attività non coerenti con le finalità dell'avviso (art. 2)

98
"Il Palio" - Centro studi e Spettacoli 

sulle Tradizioni Popolari
Bisignano (CS) Il Palio delle Serenate Non definisce il cronoprogramma (Art.5 dell'avviso)

99 P.A.C. di Nicoletta Grasso & C SAS Lamezia Terme (CZ) FRAC FESTIVAL Winter Edition 2020 Attività non coerenti con le finalità dell'avviso (art. 2)

100 ACS Ass. Centro Spettacolo Crotone Magna Grecia Festival
Finalità non coerenti con l'avviso(art.2)- spesa e contributo richiesto non 

congrui

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



N° SOGGETTO PROPONENTE SEDE TITOLO PROPOSTA
PUNTEGGIO 
ASSEGNATO

MOTIVAZIONE

101
Ass. per la Ricerca e Valorizzazione 

Storica e Archeologica
Lamezia Terme (CZ)

Aspetti della ceramica medievale in 
Calabria

Attività non coerenti con le finalità dell'avviso (art. 2)

102 Ass. Culturale Teatro della Ginestra Cosenza Indipendentemente Teatro TAM Attività non coerenti con le finalità dell'avviso (art. 2)

103 Ass. Culturale "Magna Grecia”
Pieve Emanuele (MI) (sede 
legale) - Gerace (RC) (sede 

staccata operativa)

Bicentenario dal riconoscimento della 
Lingua Greca di Calabria 1820/2020

 manca Atto Costitutivo e Statuto

104 Comune di Spilinga Spilinga (VV) Spilinga Identità Mediterranea Il progetto non fornisce elementi utili alla valutazione

105 Comune di Maida Maida (CZ) La battaglia di Maida Non specifica le date di realizzazione delle attività (Art.5 dell'avviso)

106 Ass. Culturale ESCHILO Sellia Marina (CZ)
“RADICI JONICHE” – Rappresentazioni 

Classiche
Attività non coerenti con le finalità dell'avviso (art. 2)

107 Fondazione Armonie d’Arte Borgia (CZ)
IL Golfo Espanso - ARTECARD - Identità e 

narrazione tra creatività e innovazione
Tipologia di attività non attinenti all'avviso (Art.5)

108 Arci Rombiolo Rombiolo (VV)
RIGENER…ARCI: piccolo festival delle 

rigenerazioni culturali e delle tradizioni 
locali

La firma è posticcia

109 Pro Loco Serra San Bruno Serra San Bruno (VV) Identità linguistica come forma di cultura Soggetto proponente non ammissibile a partecipare  (art.4 dall'avviso)

110 Comune di Melissa Melissa (KR) Dal Convivio Magno Greco al Virtual Tour
Soggetto proponente non ammissibile non avendo rendicontato progetto  Fuc 

anno precedente (art.4 dell'avviso)

111
Stanza 101 – Cenacolo Culturale 

Impertinente
Reggio Calabria Mulini ad acqua: “Facimu Rota” Firma digitale non valida

112 Accademia delle Imprese Europea Reggio Calabria Calabria: Eccellente “In ogni Senso”
L'atto costitutivo non è registrato discrepanza tra sede legale e sede 

operativa.

113 Comune di Molochio Molochio (RC)
Giovanni Alessio, Linguista e Glottologo 

Italiano
Non specifica le date di realizzazione delle attività (Art.5 dell'avviso)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



N° SOGGETTO PROPONENTE SEDE TITOLO PROPOSTA
PUNTEGGIO 
ASSEGNATO

MOTIVAZIONE

114 Ass. Creazione e Immagine Cosenza
ANNI VENTI 2.0 - performance, calendario 

2021, sapori mediterranei
attività non coerenti con le finalità (art.2 dell'avviso)

115 Ass. Culturale musicale Musicando Cinquefrondi (RC) Festival"Vallis salinarum"
Non fornisce elementi utili alla valutazione- modalità e tempi  di attuazione 

non specificate

116 Comune di Caulonia Caulonia (RC)
Caulonia in volo dall'aviazione all'arte 

sacra
Non specifica le date di realizzazione delle attività (Art.5 dell'avviso)

117 MC Music Communication Cosenza PASSATO, PRESENTE, FUTURO Non specifica le modalità di attuazione e i tempi previsti (Art. 5 dell'avviso)

118 Rubbettino Editore Soveria Mannelli L'architettura popolare in Calabria Non specifica le date di realizzazione delle attività (Art.5 dell'avviso)

119 Comune di Catanzaro Catanzaro Across the Calabrian iandscapes Attività non coerenti con le finalità dell'avviso (art. 2)

120 Fondazione Rocco Guglielmo Catanzaro Cesare Berlingeri Attività non coerenti con le finalità dell'avviso (art. 2)

121 Comune di Cerzeto Cerzeto (CS)
I canti di un tempo rivisitate dalle voci 

bianche 
Non rispetta i tempi di realizzazione previsti (art. 5 dell’avviso)

122 Pro Loco Mesoraca Mesoraca (KR) La veranna edizione 2020 Soggetto proponente non ammissibile a partecipare  (art.4 dall'avviso)

123 Comune di San Cosmo Albanese San Cosmo Albanese (CS)
EXPO delle minoranze linguistiche 

arbёreshё - Edizione Internazionale
Pervenuta fuori termine

124 Comune di Tarsia Tarsia (CS) Ferramonti - Day attività non coerente con le finalità (art.2 dell'avviso)

125 Servizi & Management srls Cosenza "Cultura Arbëreshë" Tra dialogo e identità Pervenuta fuori termine

126 Comune di Motta Santa Lucia Motta Santa Lucia (CZ) Cultura….. Pervenuta fuori termine

127
Fondazione Piccolo Museo San 

Paolo
Reggio Calabria

L’identità cultuale della Calabria 
attraverso il Culto delle Icone dei Santi di 

tradizione Orientale

Attività non coerente (Art.2 dell'avviso)-Manca cronoprogramma(Art. 5 
dell'avviso)

128 Ass. Culturale Chiostro Lamezia Terme (CZ) Calabria ponte mediterraneo Manca atto costitutivo (art. 6 avviso)

129
ATS tra Comune di Squillace e Rete 

Museale Regionale
Squillace (CZ)

Odissea Museum - Da Troia alla Terra Dei 
Feaci

 Pervenuta fuori termine

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



N° SOGGETTO PROPONENTE SEDE TITOLO PROPOSTA
PUNTEGGIO 
ASSEGNATO

MOTIVAZIONE

130 Comune di Serra San Bruno Serra San Bruno (VV) La settimana delle Serre  Pervenuta fuori termine

131 Consulta Giovanile Comunale Santo Stefano d'Aspromonte Racconti di luce  Pervenuta fuori termine

132 Fondazione Ciccio Marzano Bovalino (RC) A spasso nel cuore delle nostre tradizioni Non rispetta i tempi di realizzazione previsti (art. 5 dell’avviso)

133 Lega Navale Italiana Sez. di Davoli Davoli (CZ)
Mese della cultura.navigando alla 

scoperta dell'acqua
Attività non coerenti con le finalità (Art. 2 dell'avviso)

134 Comune di Cropalati Cropalati (CS)
Viaggio nel Borgo della Ceramica: L'arte e 

i segreti della lavorazione dell'argilla e 
della maiolica

 Allegato 1 Domanda incompleto 

135 Comune di Zagarise Zagarise (CZ) Memorie di un borgo Attività non coerenti con le finalità (Art. 2 dell'avviso)

136 Ass. socio culturale FRANCESCO Terranova da Sibari (CS) Viaggio nel tempo a Terranova Non specifica le date di realizzazione delle attività (Art.5 dell'avviso)

137 Ass. Culturale "Il Calice di Ebe" Mandatoriccio (CS) I manicotti di Mandatoriccio
Non rispetta i tempi di realizzazione delle attività previsti (Art.5 dell'avviso)- Il 

secondo invio è pervenuto fuori termine

138 Comune di Drapia Drapia (VV) Antichi mestieri al Castello Galluppi
I tempi di realizzazione dell'evento non rientrano nella tempistica dettata 

dall'avviso (Art. 5 )

139
Pro Loco "Neaithos" di Rocca di 

Neto
Rocca di Neto (KR)

“U Santu Mumminu”, una tradizione da 
riscoprire per una Comunità più forte

Soggetto proponente non ammissibile a partecipare  (art.4 dall'avviso)

140 Comune di Pentone Pentone (CZ) Presepe vivente Pentone VII Edizione Attività non coerenti con le finalità dell'avviso (art. 2)

141 Ass. Pro Loco “SARUCHA" Saracena (CS) Achillea, fiore simbolo di Saracena Non rispetta i tempi di realizzazione previsti (art. 5 dell’avviso)

142 Banda Musicale Città di Amato Amato (CZ)
Concerto Festa S.S. Immacolata 

Concezione
Attività non coerenti con le finalità (art.2 dell'avviso)

143 Ass. Polyedra Lamezia Terme (CZ) Artinchiostro Non specifica le date di realizzazione delle attività (Art.5 dell'avviso)

144 Comune di Sersale Sersale (CZ) Nelle Botteghe nacque il Sersale di Oggi  Tempi di realizzazione non previsti dall'avviso (art. 5 avviso)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



N° SOGGETTO PROPONENTE SEDE TITOLO PROPOSTA
PUNTEGGIO 
ASSEGNATO

MOTIVAZIONE

145 Comune di Rende Rende (CS) Festival delle Culture Intrecciate Periodo di realizzazione non previsto dall'avviso  (art. 5 avviso) 

146
Ass. Culturale Teatrale Nella 

Ciccopiedi
Cariati (CS) Rassegna ViviTeatro

Attività non coerenti con le finalità (art 2 dell'avviso) - non è rispettata la 
tempistica (art. 5 dell’avviso) 

147 Ass. Culturale Sybaris Cosenza
Audiovisivo sul Campo di prigionia di 

Ferramonti liberamente tratto dal testo di 
Ciro Lenti: Mio Cognato Mastrovaknich

Atto Costitutivo e Statuto non sono registrati

148 Comune di Francavilla Marittima Francavilla Marittima (CS) La storia sui muri Non specifica le date di realizzazione delle attività (Art.5 dell'avviso)

149 Gruppo Paleontologico Tropeano Tropea (VV) Il mito della nascita di Venere Attività non coerenti con le finalità (art 2 dell'avviso) 

150 Pro Loco "Potamos" Sal Luca (RC) Cultura e costumi nella storia Sanluchese
Contributo richiesto non congruo -Discrepanza tra importo quadro economico 

e importo richiesto.

151
Eurocoop Servizi Coop. Soc. arl 

"JUNGI MUNDU"
Camini (RC)

Textil net: per una valorizzazione del 
tessile artistico e artigianale, tra residenze 

d'artista e turismo sostenibile
Soggetto proponente non ammissibile a partecipare  (art.4 dall'avviso)

152 Comune di Riace Riace (RC)
Riace riscopre i suoi Bronzi: verso il 

Cinquantenario
Attività non coerenti con le finalità (art 2 dell'avviso)

153
Città Metropolitana di Reggio 

Calabria
Reggio Calabria

Cultura, natura e tradizioni: l’Astronomia 
scienza del vivere quotidiano

Soggetto proponente non ammissibile non avendo rendicontato progetto  Fuc 
anno precedente (art.4 dell'avviso)

154 Comune di Taverna Taverna (CZ)
Valorizzare la Storia per promuovere il 

Presente
Tipologia di attività non attinenti all'avviso (Art.5)

155 Comune di San Fili San Fili (CS) La festa del Solstizio Non rispetta i tempi di realizzazione previsti (art. 5 dell’avviso)

156 Museo Diocesano di Cosenza Cosenza
-1: 799 Anni di Storia – Preparazione 

dell'800 Centenario del Duomo di 
Cosenza

Soggetto proponente non ammissibile a partecipare  (art.4 dall'avviso)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



N° SOGGETTO PROPONENTE SEDE TITOLO PROPOSTA
PUNTEGGIO 
ASSEGNATO

MOTIVAZIONE

157
Comune di Santo Stefano in 

Aspromonte
Santo Stefano in Aspromonte 

(RC)
Le notti della bandiera Non rispetta i tempi di realizzazione previsti (art. 5 dell’avviso)

158 Ass. Musicale Valle delle Saline Oppido Mamertina (RC)
Arte e musica nei palazzi storici della 

piana
Attività non coerenti con le finalità (art.2 dell'avviso)

159 Comune di Monasterace Monasterace (RC) Valorizzazione dell’Ufficio di San Nicola Pervenuta fuori termine

160 Ass. Culturale Bird Production Gioiosa Ionica (RC) Via del Ferro Pervenuta fuori termine

161 Comune di Lamezia Terme Lamezia Terme (CZ)
I Vagli a San Biagio - Il Borgo Antico di 

Sambiase in festa
Non allega documento di identità del Legale Rappresentante (art. 6 

dell'avviso)

162
Biblioteca Ss. Crocifisso / Frati 

Minori Cappuccini Provincia della 
Calabria

Cosenza
Tra narrazione e memoria, la Biblioteca 
dei Frati Minori Cappuccini di Calabria, 
cinquecento anni di storia tra la gente

Soggetto proponente non ammissibile a partecipare  (art.4 dall'avviso)

163
CHETESTA - Ditta individuale di 

Caterina Fanello
Monterosso Calabro (VV) L’amore per la propria terra è scienza Soggetto proponente non ammissibile a partecipare  (art.4 dall'avviso)

164
Pro Loco Varapodio La Coppa 

Vitrea  
Varapodio (RC) Lectura Dantis

Soggetto non ammissibile a partecipare (Art.4 dell'avviso) - Format non 
conforme (art. 6 sell'avviso)

165 Comune di San Marco Argentano San Marco Argentano (CS) La via dei Proverbi  Pervenuta fuori termine

166 Comune di San Lucido San Lucido (CS) La leggenda di Cilla sul mare di San Lucido Pervenuta fuori termine

167
Associazione Culturale Musicale 

P.Ragone
Laureana di Borrello (RC) Premio una vita per la musica X edizione          

Modalità di presentazione del progetto in format non confore (Art. 6 
dell'avviso)

168 ASD Culturale FZ Service Bisignano (CS) Kalevari Cofinanziamento  inferiore al 20% (Art.7)

169 Milk Pictures Catanzaro
Grecanico. Il valore delle minoranze 

linguistico
Cofinanziamento  inferiore al 20% (Art.7)

170 Ass. Culturale Leggiamoci Su Fagnano Castello (CS) Fagnano Lav Cofinanziamento  inferiore al 20% (Art.7)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



N° SOGGETTO PROPONENTE SEDE TITOLO PROPOSTA
PUNTEGGIO 
ASSEGNATO

MOTIVAZIONE

171 Show Net s.r.l. Lamezia Terme (CZ) La Calabria è Talento (Festival - Premio) Attività non coerenti con le finalità (Art. 2 dell'avviso)

172 Comune di Mongrassano Mongrassano (CS) Mongrassano nella storia arbereshe Cofinanziamento  inferiore al 20% (Art.7)

173 Ass. Culturale "Teura" Tiriolo (CZ)
Conosciamo Marco Cardisco – Pittore 

“calavrese” del ‘500
Cofinanziamento  inferiore al 20% (Art.7)

174 Associazione Musicale Melicucco Melicucco (RC)
XXIII Anniversario Concert Band 

Melicucco
Modalità di presentazione del progetto in format non confore (Art. 6 

dell'avviso)

175 Compagnia Codex 8 & 9 Corigliano-Rossano (CS) Terra mia
Manca copia Atto Costitutivo, Statuto e documento d’Identità del legale 

rappresentante

176 Che cosa sono le Nuvole ASP Lamezia Terme (CZ) Fitness #1. L’identità è un Esercizio Cofinanziamento  inferiore al 20% (Art.7)

177
Ass. Art. Cult. Ritmica Compagnia 

dello Ionio
Crotone Discover Cinema Calabria Manca quota cofinanziamento (art. 7 avviso)

178 Istituto Criminologia.it Vibo Valentia
Premio Internazione di Criminologia 
Edizione Triennale 2020-2021-2022

Finalità non coerenti (Art 2 dell'avviso)

179 Comune di Civita Civita (CS) “Viaggio nel Tempo" - Udhëtim në Kohë Manca quota cofinanziamento (art. 7 avviso)

180 Comune di San Martino di Finita San Martino di Finita (CS)
ARBËRIA: Storia di un Popolo tra Cultura 

ed Identità 
Manca quota cofinanziamento (art. 7 avviso)

181 Comune di Roggiano Gravina Roggiano Gravina (CS) Identità e cultura tra le strade del Gravina Manca quota cofinanziamento (art. 7 avviso)

182 Pro Loco Buonvicino Buonvicino (CS)
A Buonvicino sulle le vie della seta in 

compagnia del Duca
Manca quota cofinanziamento (art. 7 avviso)

183 Ass. Culturale Azzurra Cirò Marina (KR)
La finestra del Mercoledì: Cultura ed 

Identità
Manca quota cofinanziamento (art. 7 avviso)

184 Ass. Polo Culturale F. Cilea Reggio Calabria Canti Popolari Grecanici Cofinanziamento  inferiore al 20% (Art.7)

185
Ass. di Cultura Musicale A.P.S. "San 

Francesco"
Capistrano (VV)

Gli strumenti a fiato nella musica di 
Mozart e Beethoven

Cofinanziamento  inferiore al 20% (Art.7)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



N° SOGGETTO PROPONENTE SEDE TITOLO PROPOSTA
PUNTEGGIO 
ASSEGNATO

MOTIVAZIONE

186 Comune di San Mango d'Aquino San Mango d'Aquino (CZ) Mata e Grifone. "Ciuccio e Signorina" Pervenuta fuori termine

187 Comune di Montauro Montauro (CZ)
La Calabria attraverso gli occhi dei nostri 

scrittori
Manca allegato 1 Domanda (art.6 dell'Avviso)

188 Pro Loco Rocca Angitola Maierato Maierato (VV)
Alla riscoperta di antichi mestieri "U 

tilaru"
Manca quota cofinanziamento (art. 7 avviso)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



UNIONE EUROPEA REGIONE CALABRIA
Dipartimento n.13  Istruzione e Cultura 

REPUBBLICA ITALIANA

                                                                                                                            Allegato C

SCHEMA ATTO DI ADESIONE E OBBLIGO

Il/La sottoscritto/a __________________________________ nato/a a ________________________

prov.  ______  il  _____________(Comune  o  Stato  estero  di

nascita)__________________________residente  a  ______________________  Via

_____________________________n._______  prov.  _____  CAP  __________  telefono

_______________codice  fiscale_______________________e-mail  posta  certificata  _____ @ nella

qualità di legale rappresentante del                                                                                                           

 CF: __________________________________ di  ___________Soggetto  beneficiario  del  contributo

di € ___________ assegnato con Decreto n. …………………  in attuazione della LR n.19/2004 art.4;

Avviso Pubblico approvato con decreto dirigenziale  n.  ___________ 

PREMESSO CHE

la L.R. 12 giugno 2009, n. 19 all’art. 4 e s.m.i ha previsto, nel comma I, l’istituzione, a decorrere
dall’esercizio finanziario 2009, di un Fondo Unico per la Cultura;

con DGR n. 205 del 23 luglio 2020 è stato approvato il Programma annuale del Fondo Unico per la
Cultura  che  prevede  il  finanziamento  regionale  per   iniziative  culturali  di  particolare  interesse  e
rilevanza;

il  Comune/Associazione/Impresa  __________________________ha  richiesto  un  contributo  per  la
realizzazione del progetto ___________________________                                                                  ;

con  Decreto  n………..  del  ………….   è  stato  assegnato   al  Comune/Associazione/Impresa
__________________  (di  seguito  Soggetto  beneficiario)  il  contributo  regionale  di  €
_________________per la realizzazione del su citato progetto;

Ai fini della  liquidazione del contributo assegnato, il Soggetto beneficiario, a pena di decadenza dal
beneficio  medesimo,  deve   inviare  alla  Regione  Calabria  –  Dipartimento  n.13  -  Settore  n.4,   il
presente Atto di Adesione ed Obbligo debitamente sottoscritto dal legale rappresentate pro-tempore
con allegata  fotocopia di documento di identità in corso di validità;

TANTO PREMESSO 

consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti
falsi , richiamate  dall’art. 76 del D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000, ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR
n. 445 del 2000,

                                                                DICHIARA CHE

il  conto  corrente   dedicato  a  ricevere  il  contributo  indicato  in  premessa, in  ottemperanza  alla
disposizioni della legge  136 / 2010 così come modificata dalla legge n. 217 del 2010 e della L.R. n. 4
del 2011, è il seguente: c/c n.____________________________________________ CODICE IBAN
(obbligatorio)  ______________________________________________,  intestato
a__________________________________  presso la  Banca

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



UNIONE EUROPEA REGIONE CALABRIA
Dipartimento n.13  Istruzione e Cultura 

REPUBBLICA ITALIANA

_________________________________  Via  _______________________________
Città________________________________

                                                  SI OBBLIGA A

in esecuzione a quanto stabilito dall’art.3 della legge n.136 del 13 agosto 2010, e consapevole delle
sanzioni amministrative pecuniarie (dal 5% al 20% del valore della transazione) in caso di violazione di
quanto in esso disposto, al rispetto delle seguenti disposizioni a :

1. Effettuare  ogni spesa relativa al contributo in parola attraverso bonifico bancario o postale
o  altro  strumento  che  garantisca  la  tracciabilità;  Le  spese  devono essere  conformi  a
quanto previsto dall’avviso pubblico .

2. Riportare nei suddetti strumenti di pagamento  e nelle fatture/ricevute  il codice  CUP e la
dicitura:”  Spesa sostenuta con contributo regionale -  Fondo Unico per la Cultura
anno 2019” 

3. Assumere tutti gli obblighi di  tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della legge  13
agosto 2010, n. 136 e successive modifiche;

4. Riportare le disposizioni di cui all’art.3 della legge n.136/2010 anche in eventuali contratti
che il  Soggetto beneficiario  stipulerà con altri  soggetti  per lo svolgimento delle attività
progettuali;

5. realizzare il progetto in coerenza e conformità a quanto illustrato nel programma allegato
alla  domanda  di  contributo   e  nel  calendario  dettagliato  da  allegare  alla  richiesta  di
anticipazione; 

6. ad utilizzare il contributo per le finalità in ordine alle quali è stato concesso, pena la revoca
del contributo stesso ,

7. realizzare  il  progetto  finanziato  entro  il  28-02-2021 e  a  trasmettere  la  relativa
rendicontazione entro e non oltre 60 giorni dalla chiusura delle attività finanziate, salvo
proroga debitamente motivata e poi autorizzata dalla Regione;

8. garantire che, nelle attività di comunicazione, promozione e divulgazione delle iniziative, in
tutto  il  materiale  prodotto  sia  evidente  il  logo  della  Regione  Calabria,  Dipartimento
Istruzione e Attività Culturali- Settore 4;

9. presentare  l’intera  documentazione  amministrativa  contabile  in  originale   o   copia
conforme all’originale;

10.  ritenere a suo carico le spese non ammissibili, effettuate e/o rendicontate in difformità alle
indicazioni  e  condizioni  dettate  dalla  Regione  e  a   restituire  eventuali  somme  non
utilizzate; 

11. comunicare  tempestivamente,  mediante  posta  elettronica  certificata,  al  Funzionario
responsabile del procedimento ogni variazione intervenuta rispetto al progetto approvato; 

12. produrre, al fine di ottenere le erogazioni ( anticipazione e saldo) del contributo concesso,
la seguente documentazione:

                                                                Modalità erogazione contributo 
 Una  prima  soluzione,  pari  al  70% del  contributo  assegnato,  potrà  essere  erogata  a  titolo  di

anticipazione, presentando la seguente documentazione:
- formale richiesta di anticipazione al Responsabile del procedimento
- dichiarazione avvio dell’attività;
-presentazione di polizza fideiussoria ( soggetti privati)

 L’erogazione  del  contributo  a  saldo è  subordinata  alla  presentazione  della  rendicontazione,
unitamente  alla   documentazione  giustificativa  e  relazione  dettagliata  conclusiva  sulle  attività
realizzate con elenco delle spese effettuate.

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



UNIONE EUROPEA REGIONE CALABRIA
Dipartimento n.13  Istruzione e Cultura 

REPUBBLICA ITALIANA

                                                            RENDICONTAZIONE

Il Beneficiario è tenuto a rendicontare all’Amministrazione Regionale entro sessanta giorni dalla data
di completamento del progetto .
Le spese  dovranno essere opportunamente pagate e quietanzate entro 30 giorni dalla conclusione
del progetto 

  nella causale dei mandati di pagamento quietanzati, dovrà essere riportato il codice  CUP e
la dicitura:” Spesa sostenuta con contributo regionale - Fondo Unico per la Cultura anno
2020”;
 le spese relative ad incarichi professionali dovranno essere accompagnati da una relazione
descrittiva dell’attività svolta del prestatore del servizio; 
 ai fini della rendicontazione è ammessa la valutazione della documentazione comprovante
finanziamenti in natura e sponsorizzazioni tecniche secondo la normativa vigente.

Inoltre, è necessario fornire le  dichiarazioni qui di seguito elencate:
- Se sono stati rispettati i principi delle pari opportunità;
- Se è stata rispettata la normativa in materia di lavoro e previdenza;
- Se non sono stati ricevuti altri contributi della Regione Calabria o di altri enti, a qualsiasi titolo,

per la realizzazione del progetto;
- Se i costi sostenuti per la realizzazione del progetto sono congrui;
- Se per il beneficiario l’IVA è un costo;
- Se sono stati  ottenuti tutti  i  pareri,  nulla-osta, concessioni,  licenze, assensi,  autorizzazioni,

approvazioni di legge e regolamenti e di qualunque autorità, di Enti e/o Terzi comunque in
causa al fine della realizzazione della manifestazione di che trattasi manlevando la Regione
da  ogni  onere  derivante  da  una  applicazione  non  corretta  delle  norme  previste  per
l’esecuzione del progetto;

- Dichiarazione attestante l'inesistenza, per sé e per i propri dipendenti, di rapporti di coniugio,
parentela  o  affinità,  entro  il  2°  grado,  con  i  dipendenti  dell'Amministrazione  deputati  alla
trattazione del procedimento.

L’Atto di adesione e obbligo ha durata fino all’approvazione della rendicontazione finale della somma
erogata da parte della Regione.

La Regione si riserva il potere di revocare il contributo nei seguenti casi:
 qualora non si ottemperi agli impegni assunti con la sottoscrizione del presente atto,
 qualora le attività programmate non siano realizzate entro il termine ultimo stabilito.

Per quanto non previsto nel presente atto saranno applicabili le norme di legge vigenti e  per qualsiasi
controversia  che dovesse insorgere a seguito dell'interpretazione, esecuzione ed applicazione del
presente atto sarà competente in via esclusiva il Foro di Catanzaro.

Luogo ____________, data ____________

                Firma del dichiarante

(si allega copia di valido documento d’identità)

                                                                                    …………………………………..

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 389/2020 
DIPARTIMENTO  ISTRUZIONE  E  CULTURA  SETTORE  04  -  MUSEI, 
BIBLIOTECHE, E ASSOCIAZIONI - CULTURA E MINORANZE LINGUISTICHE 

OGGETTO:  L.R.  19  2009  E  SS.MM.  E  I.I.-  FUC  2020  AVVISO  PUBBLICO 
"INIZIATIVE  TRASVERSALI  VOLTE  A  RAFFORZARE  IL  LEGAME CULTURA E 
IDENTITÀ"  -  PRESA  D'ATTO  ATTIVITÀ  CONCLUSIVE  GRUPPO DI  LAVORO. 
ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI, IMPEGNO DI SPESA E APPROVAZIONE SCHEMA 
DI ATTO ADESIONE E OBBLIGO

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 21/12/2020 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


